衢州职业技术学院关于2021年下半年普通话等级测试的通知
各二级学院：
根据省教育厅语委办普通话测试工作要求，我院将组织在校学生参加2021年下半年普通话等级测试工作，现将报名具体事项通知如下：
一、报名及缴费时间
1.报名时间：9月27日—9月30日。
2.缴费时间：10月9日—10月12日。
二、报名对象
衢州职业技术学院在校大学生（含继续教育学院）。
三、报名费用
根据浙江省物价局、浙江省财政厅浙价费〔2001〕74号文件规定，在校学生普通话测试费为30元/人/次。
四、报名方式及流程
1.报名方式：本次考试采用网上报名。报名时间为9月27日—9月30日24:00。
2.报名流程：关注“衢州职业技术学院智慧校园”公众号——通过 “学生服务”进入系统（账号为本人学号，初始密码为学号加字母a）——选择“网上办事大厅”——进入“普通话测试报名”——核对个人信息——选择“提交报名”——完成报名。
考生报名时务必仔细核对个人信息，确保身份证号和联系电话准确无误，否则将无法收到缴款信息。
五、缴费方式及流程
1.缴费方式：按学费缴纳方式缴至浙江政务服务网(或“浙里办”APP)公共支付平台（http://pay.zjzwfw.gov.cn/）；根据衢州市教育局缴费要求，学生普通话测试缴费按缴款单号缴费，缴费完成即视为确认报名。缴费时间为10月9日—10月12日24:00。逾期未缴费，视为自动放弃报名。
2.缴费流程：网上报名时间截止后，每位报名的学生将收到衢州市教育局通过短信平台发送的缴费信息（预计信息发送时间为10月9日左右，请保持信息畅通）——按短信提示输入缴款单号——确认缴款。
六、测试时间地点：
1.测试时间：10月30日-10月31日、11月6日-11月7日、10月13日-10月14日（暂定）。考生名单和具体测试时间以10月20日的测试安排公告为准（详见学校官网通知公告，网址https://www.qzct.net/）。
2.测试地点: 衢州市普通话培训测试中心（衢州市中等专业学校艺术楼一楼）。
七、注意事项
1. 根据市普通话测试中心要求，本次考试名额为1200人，报满为止，按报名先后顺序录取。
2.在校学生参加普通话测试要求两证（身份证和学生证）齐全。由于普通话测试的身份认证系统无法识别临时身份证，因此，如有因身份证原件丢失不能及时补办到位的，请另择报名时间。
3. 本次测试时间均安排在周末，考生需提前做好准备，一旦错过考试时间不再安排补考。
4. 普通话水平测试教材为浙江省语言文字工作委员会、浙江省语言文字工作者协会编写的《浙江省普通话水平测试教程》。
八、联系方式
普通话测试报名咨询：继续教育学院103办公室（教学楼东边一楼）；联系电话：0570-8068377。
衢州职业技术学院继续教育学院
2021年9月27日